православна црква се сметало дека истава ќе биде прифатена од страна на

Српската православна црква. Но, се случило исто како и со претходната резолуција

од Првиот македонски црковно-народен собор. Оваа Резолуција е одбиена од

страна на Синодот на Српската православна црква со заклучок од 10/23 ноември

1946 под АС бр. 18/заг. 12, со што е повторена одлуката од 22 септември 1945

година.175

175 Доне Илиевски, Македонското православно свештенство во борбата за национална и црковна слобода,
Скопје, 1987, 154-155.